ガデリウス・インダストリー株式会社

2012 年 6 月吉日

住宅用集中換気住宅用集中換気住宅用集中換気住宅用集中換気システムシステムシステムシステム    エアロスーパーエアロスーパーエアロスーパーエアロスーパーEEEE をををを所有所有所有所有のおのおのおのお客様客様客様客様へへへへ

部品供給終了に関するお知らせ、定期点検とお掃除のお願い

拝啓、春暖の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろはひとかたならぬご厚情を賜り、まことにありがとうございます。

貴社ますますご清栄のこと、お慶び申し上げます。

平素よりガデリウス・インダストリー株式会社（旧ガデリウス株式会社）へ格別のお引き立てを賜わり厚く御

礼申し上げます。

 さて、弊社がかねてより輸入販売した換気システムのうち、既にメーカーでの生産終了から 8年以上が経過

している下記の型式商品について、補修用性能部品が供給困難となることが生じております。これまで、海外

のメーカーへの交渉等により最大限安定的な供給に努めて参りましたが、近年の電子部品の急速な技術革新や

部品メーカー側での生産中止などにより、当該部品の供給を継続することが困難になっています。

つきましては、弊社が販売させていただいた下記商品に関し、当該部品の供給を終了させて頂きますので、何

卒ご賢察の上、ご了承受け賜わりますようお願い申し上げます。尚、当該部品の在庫状況によりますが、一部

出荷できる部品はありますが、在庫限りとなりますこと、予めご承知置きのほどお願い申し上げます。

  また、下記商品の安全性、機能性、耐久性、快適性を保つため、製品に同梱・添付されている「取り扱い説

明書」にありますよう、換気システム本体内部および室内排気口の埃や汚れを定期的定期的定期的定期的にににに点検点検点検点検・・・・掃除掃除掃除掃除をお願い

しております。この折に点検・掃除（エンドユーザーエンドユーザーエンドユーザーエンドユーザー様様様様へのへのへのへの周知徹底周知徹底周知徹底周知徹底）のほど何卒よろしくお願い申しあげま

す。詳しくは、本体に同梱されている「取り扱い説明書」または以下ホームページをご参照ください。

http://www.gadelius.com/products/low_energy_housing/

                                        敬具

記

1.1.1.1. 当該商品当該商品当該商品当該商品のののの型式型式型式型式・・・・呼称機種名呼称機種名呼称機種名呼称機種名

型 式 呼称機種 用 途 製造時期 製造国

SIROC-T3/7 エアロスーパーE 換気システム 1998 年 4 月～2003 年 12 月 フランス

    SIROC-T3/7

2.2.2.2. 補修用性能補修用性能補修用性能補修用性能部品供給終了部品供給終了部品供給終了部品供給終了にににに伴伴伴伴うううう注意事項注意事項注意事項注意事項についてについてについてについて

（1）補修用性能部品の供給期間

通商産業省の行政指導によって、製品の機能を維持するために必要な部品の保有期間を「補修用性能部品

の最低保有期間」として定められており、当該商品は製造打製造打製造打製造打ちちちち切切切切りりりり後後後後、、、、6666 年年年年です。

（2）今後の対応方法についてのご提案

安全性、機能性、信頼性に優れた換気システムへの交換をご検討頂きますようお願い申し上げます。

3.3.3.3. 長期使用製品安全表示制度長期使用製品安全表示制度長期使用製品安全表示制度長期使用製品安全表示制度についてについてについてについて

2009 年 4 月 1 日に消費生活用製品安全法が改正され、経年劣化による重大事故発生率は高くないものの、長期

間使用されることが多い製品について、設計上の標準使用期間と、長期間の使用に伴う経年劣化によるリスク

（発火、ケガ等の事故）について注意喚起等の表示が義務化されました。当該商品は法改正前に生産、輸入、

販売を終了されたものですが、現行の表示制度に基づき表示した場合、以下の注意喚起表示例となります。

尚、本件についてのお問い合わせは、下記電話番号またはホームページまでご連絡をお願い申し上げます。

ガデリウス・インダストリーガデリウス・インダストリーガデリウス・インダストリーガデリウス・インダストリー株式会社株式会社株式会社株式会社

LEH 建材事業部：

東京本社：  Tel. 03-3224-3421   Fax. 03-3224-3434

札幌営業所： Tel. 011-743-7710   Fax. 011-743-7721

神戸営業所： Tel. 078-331-6574   Fax. 078-331-6582

ホームページ・問い合わせフォーム： http://www.gadelius.com/products/low_energy_housing/